Совет сельского поселения  Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
31 января 2019 года № 197 пар. 2

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию экстремисткой
Деятельности в сфере нелегальной миграции на 2019 год.

Совет сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района
Абзелиловский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремисткой деятельности в сфере нелегальной миграции на 2019 год (приложение №1).

Председатель Совета
 сельского поселения
Аскаровский сельсовет:                                                           Д.И. Харрасов

Приложение
к решению Совета
сельского поселения
Аскаровский сельсовет
муниципального района
Абзелиловский район
Республики Башкортостан
№ 197 пар. 2 от 31.01.2019 г.

План мероприятий по противодействию экстремисткой деятельности
в сфере нелегальной миграции на 2019 год.

	№
п/п
	         Наименование мероприятия
	 Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Создание рабочей группы по подготовке предложений по созданию инфраструктуры, обеспечивающей процессы  иммиграции и натурализации, в целях разработки:

-механизма сбора информации от населения о возможностях трудоустройства и проживания иностранных граждан на территории сельского поселения Аскаровский сельсовет;

-системы информирования прибывших иностранных
Граждан;
	постоянно
	Глава СП, женсовет,
Депутаты Совета

	2.
	Проведение мероприятий по выявлению нарушений
Гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства на территории сельского поселения Аскаровский сельсовет
	постоянно
	[bookmark: _GoBack]Глава СП Аскаровский сельсовет, специалист, органы УФМС (по согласованию)

	3.
	Организация сбора информации о пребывании трудовых мигрантов и усиления  контроля  за их трудовой деятельностью.
	постоянно
	Глава СП, руководители
Подведомственных организаций (по согласованию)

	4.
	Усилить контроль по реализации комплекса мероприятий, направленных на противодействие извлечению работодателями « теневой», не облагаемой налогами прибыли от использования нелегальной мигрантов.
	постоянно
	Глава СП, руководство с/х предприятий (по согласованию)

	5.

	Оказание содействия населения, работодателями, находящимися на территории сельского поселения органам внутренних дел при выявлении иностранных граждан и лиц без гражданства, пребывающих на территории сельского поселения с нарушением правил, установленных законодательством Российской Федерации о правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации
	постоянно
	Руководство подведомственных организаций, РОВД (по согласованию)

	6.
	Подготовка предложений по созданию в муниципальном районе координационного органа (центра) по вопросам  миграции и работе с представителями этнических общин, диаспор и национальных общественных объединений  для реализации правоприменительной практики положений законодательства  Российской Федерации по предотвращению правонарушений в сфере миграции и противодействию нелегальной миграции и противодействию нелегальной миграции.
	постоянно
	УФМС, РОВД (по согласованию)

	7.
	Разработать и внедрить  механизм  выявления нетрудоустроенных выпускников учреждений  образования, а также граждан, оставивших учебу, которые потенциально могут стать жертвами торговли людьми.

	постоянно
	Специалист по делам молодежи, женсовет, администрации  МОБУ СОШ АСШ №1 и МОБУ СОШ «гимназия им. Т.Кусимова». (по согласованию)

Совет сельского поселения

Аскаровский

сельсовет муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

31 января 2019 года № 197 пар. 2

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию экстремисткой

Деятельности в сфере нелегальной

миграции на 2019 год.

Совет сельского поселения

Аскаровский

сельсовет муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.

Утвердить план мероприятий по противодействию экстремисткой

деятельности в сфере нелегальной миграции на 2019

год

(

приложение

№1).

Председатель Совета

сельского поселения

Аскаровский

сельсовет:

Д.И.

Харрасов

Совет сельского поселения   Аскаровский   сельсовет муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан       РЕШЕНИЕ   31 января 2019 года № 197 пар. 2       Об утверждении Плана мероприятий по противодействию экстремисткой   Деятельности в сфере нелегальной  миграции на 2019 год.       Совет сельского поселения  Аскаровский   сельсовет муниципального района    Абзелиловский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:     1.   Утвердить план мероприятий по противодействию экстремисткой  деятельности в сфере нелегальной миграции на 2019   год   ( приложение  №1).             Председатель Совета     сельского поселения   Аскаровский   сельсовет:                                                              Д.И.   Харрасов